1

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ
                                             -----------------------

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------------------------------------------------------------

Số:  4131/SYT-NVY

V/v tăng cường công tác phòng

chống dịch bệnh và tai nạn

thương tích trong trường học.

Đồng Nai, ngày   11   tháng  10  năm  2017

Kính gửi:  Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Nai.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh truyền nhiễm trên địa bàn tỉnh đang gia

tăng và .

Các bệnh truyền nhiễm khác như tiêu chảy, thủy đậu, quai bị, cúm A (H5N1),

cúm A (H1N1) và các bệnh do vi rút khác gây ra cũng có số ca mắc cao, cần

quan tâm lứa tuổi học đường.

 Bên cạnh đó tai nạn thương tích ở trẻ em hiện nay cũng đang là một vấn

đề quan trọng đòi hỏi toàn xã hội phải có những hành động thiết thực để ngăn

chặn những nguy cơ tai nạn thương tích đe dọa tính mạng và sức khỏe các em.

tai nạn thương

tích cần theo dõi, chăm sóc, tuyên truyền, giáo dục sức khỏe cho các em học

sinh. Sở tỉnh Đồng Nai

tăng cường thực

hiện Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT, đặc biệt

:

, Ban chăm sóc sức

khỏe học sinh tại trường (có phân công nhiệm vụ cụ thể); xây dựng kế hoạch

chăm sóc, bảo vệ, tuyên truyền giáo dục nâng cao sức khỏe cho học sinh.

và tai nạn thương tích

lứa tuổi học đường.

và

.

2

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

.

 5.

 em.

 6. Khuyến cáo các em học sinh không nên đùa nghịch chọc phá các con

vật nuôi nhốt, chạy rông. Nếu bị súc vật cào, cắn, liếm phải báo cho nhân viên y

tế trường học, gia đình và đến cơ sở y tế gần nhất để được tư vấn, tiêm phòng và

chăm sóc vết thương kịp thời.

) .

8.  Hướng dẫn các biện pháp phòng ngừa tai nạn thương tích như: Trượt

ngã, đánh nhau, bạo lực trong trường học, tai nạn giao thông, bỏng, nhiễm

độc, đuối nước, điện giật, hóc dị vật, cắt vào tay chân…

các quy định về phòng cháy, chữa cháy;

;

.

9.    Mỗi trường học phải có cán bộ theo dõi về y tế trường học và có tủ

thuốc cấp cứu để phòng ngừa những lúc tai nạn xảy ra bất chợt.

Trên đây là phần đề nghị phối hợp, tăng cường công tác phòng chống

dịch bệnh và tai nạn thương tích trong trường học.

 ./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT (Phối hợp);

- BGĐ SYT (để báo cáo);

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Hoàn

		2017-10-13T08:43:41+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Minh Hoàn<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!